
 

Eerste wijziging Verordening Lijkbezorgingsrechten 2023 

 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 mei 2023; 

 

gelet op de artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

 

overwegende dat in het collegeprogramma 2022-2026 ‘Hart voor een toekomstbestendig Ridderkerk’ 

de actie ‘op verzoek van de nabestaanden krijgen de graven van (KNIL-) veteranen een beschermde 

status is opgenomen; 

 

  

 

besluit: 

 

Artikel I 

De Verordening Lijkbezorgingsrechten 2023 als volgt te wijzigen:  

A 

In de tarieventabel na 1.2.10 in te voegen: 

 

 

1.2.11 met betrekking tot een particulier graf voor onbepaalde tijd voor de 

rechthebbende volgens de door het college vastgestelde ‘lijst graven en 

toekomstige graven van Islamitisch en Christelijk Molukse KNIL-militairen en 

echtgenoten’ € 0,00 

 

B 

 

In de tarieventabel na 5.1.5 in te voegen: 

 

5.1.5.1 met betrekking tot een particulier graf voor onbepaalde tijd voor de 

rechthebbende volgens de door het college vastgestelde ‘lijst graven en 

toekomstige graven van Islamitisch en Christelijk Molukse KNIL-militairen en 

echtgenoten’ € 0,00 

 
  



C 

 

In de tarieventabel na 5.1.12 in te voegen: 

 

5.1.12.1 Op verzoek van de rechthebbende van een graf volgens de door het college 

vastgestelde ‘lijst graven en toekomstige graven van Islamitisch en Christelijk 

Molukse KNIL-militairen en echtgenoten’ € 0,00 

 

D 

 

In de tarieventabel na 8.1 in te voegen: 

 

8.1.1 met betrekking tot het opgraven uit een algemeen graf volgens de door het 

college vastgestelde ‘lijst graven en toekomstige graven van Islamitisch en 

Christelijk Molukse KNIL-militairen en echtgenoten’ € 0,00 

 

E 

 

In de tarieventabel na 8.2 in te voegen: 

 

8.2.1 met betrekking tot het opgraven uit een algemeen graf en herbegraven in een 

graf voor onbepaalde tijd volgens de door het college vastgestelde ‘lijst graven 

en toekomstige graven van Islamitisch en Christelijk Molukse KNIL-militairen en 

echtgenoten’ € 0,00 

 

  

Artikel II 

  

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en 

werkt terug tot 1 januari 2023. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 juni 2023, 

De griffier,     de voorzitter, 

 

 

mr. J.G. van Straalen    Dhr. C.A. Oosterwijk 


